Guilelmus clericus, qui ista convenientia scripsit.

Guielmus sacerdos rogatus scripsit istum translatum die4 et an-
/bno sss Domini MoCoLXXoIIIo.

1. Sota la l hi ha una i. 2. Raspat. 3. Poncii levite escrit sobre raspat.
4. Malgrat aquesta afirmació, manquen el dia i el mes.
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1521

1090 març 11

Arnau Geribert dóna, restitueix i deixa a la Canònica de la Santa Creu
i de Santa Eulàlia de la Seu de Barcelona els delmes de l’alou
de Berenguer Ramon, el seu germà, situat al comtat de Barcelona,
al terme del Vallès, al lloc anomenat Olmet, que pertanyen a la
Canònica i que ell té injustament, i tots els delmes del mas
anomenat Sala, que havia estat del difunt Bonuç.
ACB, LA.III, n. 320, f. 124a. Rúbrica: “De carta decimarum de Olmeto et mansi”.
Interior recto: “n. 320” (Caresmar). Caplletra “P” ornamentada: 6 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 183-184, n. 1084.

Pateat omnibus, tam presentibus quam futuris, quod ego Ar-
nallus Geribert contra Deum et salutem anime mee tenui decimas
de alodio Berengarii Raimundi, fratris mei, quod ipse olim emerat.
Quod alodium est situm in comitatu barchinonensi, in terminio de
Valles, in loco qui vocitatur Ulmed. Ego vero propter has decimas, quas
iniuste tenebam, timens periculum anime mee, dono, reddo atque
derelinquo eas decimas domo et Ecclesie Sancte Crucis Sancteque
Eulalie sub potestate Berengarii episcopi, omnesque alias decimas que
pertinent ad mansum que vocant Sala, qui mansus fuit Bonutii con-
dam de Petra, absque ulla retentione, ob remedium anime mee et
pro anima matris mee ac fratris mei Berengarii, cuius ipsum alodium
fuit, ut dictum est superius. Quam redditionem atque donationem si
ego aut aliquis aliis diabolica suggestione frangere ac ullo modo co-
rumpere ulterius presumpserit vel rapuerit, anathematis vinculo feia-
tur et cum Bebelzebub, princeps demoniorum, in infernum mergatur.

Actum est \hoc/ Vo idus marcii, anno XXX regni Philippi regis.

S+m Arnall Giribert, qui hanc redditionem vel donationem feci
et testes firmare rogavit.

S+m Guilia. S+m Guitard Bonushomo. S+m Iofret Oliba. Petrus
sacer.

Sss Guielmus sacerdos, qui hoc scripsit sub die et anno quo supra.

1522

1090 juny 28

Bernat Ramon de Gallifa i la seva muller Guisla donen a l’Hospital
de Barcelona de la Santa Creu i de Santa Eulàlia, protector dels
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pobres, una terra situada al territori de Barcelona, a Llefià, que
tenen respectivament per donació i per delme conjugal.
ACB, perg. 1-2-606. Original. Pergamí, 215 × 180 mm. Al verso:”X”; “Carta
de ospitali”; “Sancte Andree”; “de Lifian” (S. XII); “donacio fet per Ramon de
Gallifa al Hospital de la Canonge de una pessa de terra a Besos prop lo mar”;
“Mitja escala armari 2, n. 606” (S. XVII); “1091”; 1-2-606 (AP). Caplletra “I”:
25 mm.

ACB, LA I, n. 765, f. 286a-b. Rúbrica: “Bernat Raimon de Galifa et uxor sua Guilia
dedere ospitali peciam terre in Lifiano in territorio Barchinone”. Interlineat recto:
“n. 765”.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 185-186, n. 1089.

In Christi nomine. Ego Bernardus Raimundi de Galliphaa cum
coniuge mea Guilia, ob peccatorum nostrorum remissionem, /2 do-
natores sumus Deo et Ospitalib Sancte Crucis Sancteque Eulalie�
barchinonensis ipsiusque Canonice. Sit itaque  mani-/3festum quia
ipsi Ospitali ad patrocinium pauperum donamus petiam unam terre
in territorio barchinonesi, in Liphian. /4 Quod michi Bernardo ad-
venit per donacionemc quam michi fecit Poncius Ebrinus, et uxori
mee� per suum decimum sive /5 aliis quibuslibet modis. Terminatur
autem a parte orientis sive occidentis in alodio Bernardi Guandal-
gaudi /6 et uxoris eius, a meridie in mari, a circii in itinere publico
quod iuxta Sanctum Adrianum pergit. Quantum /7 itaque intra hos
predictos terminos continetur, donamus prefato Ospitalid ad integrum,
cum ingressibus et egressibus /8 suis, hoc pacto: ut ego et coniux
mea teneamus hec et possideamus per beneficium Ospitalis,e quam-
diu vixerimus, /9 et in omni vita nostra donemus predicto Ospitalif

causa recognitionis totam ipsam tascamg fideliter de omnibus /10

explectish que� de sibi dederit. Post obitum vero nostrum, solide et
libere ad integrum, absque ullius contra-/11rietatis obstaculo, revertatur
et veniat prescripta petia terre� in ius et dominium pretaxati Ospi-
talisi /12 et procuratorum eius. Hanc igitur donationem si nos dona-
tores aut alius aliquis utriusque sexus homo qui dis-/13rumpere vel
inquietare temptaverimus aut temptaverit, nil valeat, set componamus
aut componat sepe dicto /14 Ospitalij hec omnia in duplum et donatio-
nem que� trangressoribus debetur [legis incurrat. Et postmodum]
invio-/15labilis hec nostra voluntaria donatio et firma permaneat.

Actum est hoc IIII kalendas iulii, anno XXXI /16 regni regis
Philippi.

S+ Bernardi Raimundi. S+ Guilie� uxoris eius, nos hanc do-
nationem /17 facimus et firmamus testibusque subscriptis firmari
rogamus.
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S+ Petri Arberti. S+ Geraldi Guitar-/18di. S+ Ioannis Galin. S+
Geraldi Adalbertii.

LA. a. Gallifa. b. Hospitali. c. donationem. d. Hosptali. e. Hospi-
tali. f. Hospitali. g. tascham. h. expletis. i. Hospitalis. j. Hospitali.

1523

1090 agost 2

Miró Balluví, canonge de Barcelona, fa donació a favor de l’hospital
de la Santa Creu i Santa Eulàlia [de la Seu de Barcelona] d’un
alou, situat a la parròquia de Sant Pere de Reixac, al comtat
de Barcelona, amb la condició que el posseirà mentre visqui, do-
nant a l’hospital la tasca anual de tots els seus fruits, i a canvi
d’obtenir en benefici de l’hospital dues mujades de terra i una
de vinya.
ACB, LA.I, n. 824, f. 299b-c. Rúbrica: “Mir Ballovi canonicus dedit ospitali omnia
que habebat vel adquisiturus erat in terminum de Rexag”. Inter columnas recto:
“n. 824” (Caresmar). Exterior verso: “Anno Domini 1091” (S. XVIII). Caplletra “Q”
ornamentada: 4 línies.